A Recurrens, est, qui ad quantum excurrit magnitudinis aut uehementiae, in alijs rursus ad tantumdem recurrerit. Formicans, est prauus, inanis, frequens, obscurus, omnium ad extremum deductus. aut hoc modo, Formicans, est, in quo circa digitos arteriæ incumbentes imago ueluti formicæ fit ambulantis: quamobrem & paruus is est, & obscurus. Phrenitis, est mentis delirium cum febre acuta, ac floccorum collectu: & mentis emotio: & huius impeditio pulsuum: & sapiendi obliuio: uel offensa præcordiorum breuis cum tremore, & uocis exilitate, & à maligna febre maxima ex parte facta palpitatione. Lethargus, est delatio in somnum nō facile excitabilis, quæ cum coloris uitio, & flatuoso œdeme, nec sine ipsarum quoq; solidarū partium, ac pulsifici spiritus languore prouenit, ferè in debili febre, ac maligna. siūt uero lethargi partim affecto principio, partim ab scessu. Angina ea, quæ synanche à Græcis dicitur, est affectus collī acutus, difficultis, qui ægrotum angit præfocatione. aut ita, Synanche, est phlegmone, alijs extra collum, ut partes tumescant, alijs intra tonsillas, ut simul partes quoq; afficiantur respirationis, & ægra spiratio consequatur. Conuulsio, est affectus, qui neruis ac musculis accidit, cum modo corpus totum, modo pars eius uolū tatis iniussu trahitur. Tetanus, est extēsio, fixioq; in corpore neruorum omnium, & muscularum. uel hunc in modum, Tetanus, est conuulsio in rectum, cum collum, ac maxillæ trahuntur, dentes

B cohærent, neq; annuere collum potest, neq; renuere. Emprosthtonon, est cum trahitur collum ac retro flecti non ualet. Opisthotonus, est cum retro trahitur, neq; deflecti in partem anteriorem potest. Comitialis morbus, est oppressio mētis sensoriorumq; is, qui affligitur, concidit repente: eiq; insuper accidit, ut spuma per os efferatur. Catochus, est, cum sensu priuatur anima, corpusq; omne uelut gelu obrigescit. Catochi tria genera sunt, somnicolosum, lethargo proximū: alterum uigilans, cui affinis tetanus est, & quæ præfocatio uuluæ appellatur: tertium genus est catochi, qd phreniticum non inerudit quis nominauerit. fit enim ex mis̄is inter se morbis catocho & phrenitide: quemadmodum & Typhonia, quæ uel delirus lethargus, uel lethargicum delirium est. Apoplexia, est detentio mentis cum erexitio sensuum, & corporis resolutione. (item Apoplexia, abolitio est in neruis omnibus sensus & motus. uel Apoplexia sensus motusq; priuatio in toto corpore est cum principalium offensione actionum. conflatur autem à frigidō humore præcipuos cerebri uentriculos confertim opplente.) Apoplexia porrò à Paraplexia, ut à toto pars, differt. apoplectici nanḡ prorsus & paraplectici sunt: paraplectici uero nō omnino & apoplectici. differunt quoq; eo, quod sani mente paraplectici, resoluti parte una corporis sunt, aut pluribus: apoplectici & his, & mente, & toto. paraplectici demum dicuntur, quibus dextre tantum partes,

C aut sinistræ resolutione elangescunt. Peripneumonia, est phlegmone pulmonis cum febre acuta, & spirandi difficultate: rubent aut & in ipsis ægrotantibus malæ. Pleuritis, est dolor lateris, ac succingentis membranæ, usq; ad claviculam, & summum humerum, & scapulam pertinens, cum febre acuta, minimeq; intermittē, non sine dolore confidente, simul & horrore, & spirationis difficultate, & tussi. Cardiaca dispositio, est innati roboris labefactatio, & languor. fit plerunq; cōflictante ore uentriculi & stomacho, cum sudorum immodica ui. sunt, qui cardia. i. corde phlegmone laborante fieri affectum putauerint, atq; ob hāc uirū exolutionem, quod evenit malū, cardiacam uel dispositionē, uel syncopen nominarint. Inflatio, est, cum spiritus copiosior genitus in stomacho detinetur, ipsumq; & cum eo uentriculum distendit, quo fit, ut dispensatio præpedia tur alimenti. Cholera, est affectus peracutus, ac grauis, quæ per uomitus in catarrhum, id est deflu xum, protinus hominem detulit, aut ex alii profluvio & multa excretione in termina, atque non multo post in id genus febres, quales in intestinorum difficultatibus fiunt, atq; in malignas ablegauit. aut sic, Cholera, est acutus affectus cum uomitibus biliolis multis, aluiq; deiectionibus, suis quoq; se cōtrahentibus, ac frigescientibus extremitatibus. fiunt in his ægris & pulsus minores, obscurioresq;. Ileus, seu uoluulus, est phlegmone intestinorum, quo malo nec flatus infra, nec de-

D iectiones transmittunt, uermina sequuntur ualentia, cruciatusq; intolerabiles. Aurigo, seu Morbus regius, arquatūsue, est bilis refusio in cutem, quo fit, ut superficies tingatur, luteaq; fiat, & uitietur cutis. albæ quoq; in uentre diectiones fiunt eo morbo affectis. Infanía, est alienatio mentis euariatioq; à cōmuni hominum ritu, ac sanoruī morib; sine febre. Melancholia, est affectus, qui mentē lādit, nō sine graui animi molestia, atq; auersione à rebus charissimis, fit sine febre: nonnullis uero eorum, si atra bilis accesserit multa, stomachum usq; adeo infestat, ut & euomat, simulq; mens hoc modo uitietur. Cephalea, est passio, quæ per quosdam circuitus intolerabilem capit̄ dolorem assert: quo circa & aures sonant, & rubent oculi, ac prominent: simul uero distenduntur & ipsis ægrotis uenæ frontis, & rubor in facie est. Heterocrania, est, ubi modo in parte sinistra capit̄, modo in dextra dolor accidit, ac quandoq; intensiones, interdum remissiones infert. Scotomatici. i. uertiginosi appellant, quibus obtenebrations contingunt, uideturq; ihs circūferri caput, & lucis incerti ac uagi in tenebris splendores oculis obuersari. Catarrhus. i. defluxus, est multorum delatio humorū per palati foramina & nares, (qui descendētes subiecta loca male habēt,) ac in exitu unā cū flatu egrediēte strepitum quendā faciunt. Hydrophobos. i. aquæ reformidatio, est affectus ex canis morbi rabie furentis. fit cū potus auersione, conuulsione, & singultu. his uero & deliriū superuenit. Bulimos. i. ingens fames, dispositio est, in qua fit cibi inquisitio ex paruis inter-